1

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

 TỈNH QUẢNG BÌNH

Số: 262/QĐ-BPC
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Quảng Bình, ngày 13 tháng 8 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Đoàn giám sát chuyên đề tình hình thực hiện chính sách,
pháp luật về phòng, chống ma tuý trên địa bàn tỉnh Quảng Bình

BAN PHÁP CHẾ HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 20 tháng 11 năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 27/NQ-HĐND ngày 18 tháng 7 năm 2017 về Chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân tỉnh năm 2018;

Căn cứ Chương trình số 438/CTr-BPC ngày 29 tháng 12 năm 2017 về hoạt động giám sát, khảo sát năm 2018 của Ban Pháp chế HĐND tỉnh,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Đoàn giám sát chuyên đề tình hình thực hiện chính sách, pháp luật về phòng, chống ma tuý trên địa bàn tỉnh Quảng Bình, gồm các ông, bà sau:
1. Ông Trần Hải Châu, Ủy viên Ban thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban Nội chính Tỉnh ủy, Trưởng Ban Pháp chế - Trưởng đoàn;

2. Ông Phạm Thái Quý, Phó Trưởng Ban Pháp chế - Phó Trưởng đoàn;

3. Bà Trương Thị Phương Lan, Phó Trưởng Ban Pháp chế - Thành viên;

4. Ông Hoàng Minh Đề, Tỉnh ủy viên, Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch HĐND huyện Tuyên Hóa, Ủy viên Ban Pháp chế - Thành viên;

5. Ông Hoàng Xuân Vĩnh, Chính ủy Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Ủy viên Ban Pháp chế - Thành viên;

6. Ông Đoàn Lương Khuệ, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh, Ủy viên Ban Pháp chế - Thành viên;

7. Ông Hoàng Văn Tâm, Phó Bí thư thường trực Thành ủy, Chủ tịch HĐND thành phố Đồng Hới, Ủy viên Ban Pháp chế - Thành viên;

8. Ông Ngô Hồng Quân, Phó Bí thư thường trực Huyện ủy, Chủ tịch HĐND huyện Quảng Ninh, Ủy viên Ban Pháp chế - Thành viên;

9. Ông Võ Ngọc Oánh, Phó Chánh Văn phòng HĐND tỉnh - Thành viên;
10. Ông Võ Anh Minh, Phó Trưởng phòng Cảnh sát điều tra tội phạm về ma túy, Công an tỉnh - Thành viên;

11. Ông Nguyễn Đức Bách, Kiểm sát viên, Phòng thực hành quyền công tố, kiểm sát điều tra, kiểm sát xét xử sơ thẩm án An ninh và Ma túy, Viện kiểm sát nhân dân tỉnh - Thành viên.
Điều 2. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch giám sát. Đoàn giám sát có trách nhiệm thực hiện các nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định pháp luật và Kế hoạch giám sát đề ra. Đoàn giám sát tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Đoàn giám sát, các cơ quan chịu sự giám sát và Văn phòng Hội đồng nhân dân tỉnh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Các Ban của HĐND tỉnh;

- Các cơ quan chịu sự giám sát;

- Văn phòng HĐND tỉnh;
- Lưu: VT, CVPC.

	TM. BAN PHÁP CHẾ

TRƯỞNG BAN

Trần Hải Châu

PAGE
2